

Niedziela, 11 kwietnia 1948

Dziś 8 stron

Cena 3 zł

REDAKCJA
i ADMINISTRACJA:

Kraków, Rynek Główny 38
Telefony redakcji: 558-33;
595-18; — Telefon admini-
stracji 587-64; — sowa. 23
Sekretariat redakcji - czynny
w godzinach 18-12, 18-18
Administracja czynna w godz.
od 9-10, w soboty od 9-16

PRÓBA

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Nr 99

Kraków

Rok 57

Prezydent Bieciu o roli „Służby Polsce”

Młodzież w służbie Narodu na inauguracyjnym posiedzeniu Nacz. Rady dla spraw młodzieży

WARSZAWA. — W sali obrad Prezydium Rady Ministrów odbyła się dnia 11 k. m. inauguracyjne posiedzenie Naczelnej Rady dla spraw młodzieży i kultury fizycznej.

Na czołgu uczestniczący obrad obecni byli: Prezydent R. P. Bolesław Bierut, premier Józef Cyrankiewicz, Marszałek Gomułka - Zymierski, wicepremier Gomułka - Wiesław i Kozyński, oraz członkowie Rady R. P. Wiliąg członkowie posiedzenia Rady. Prezydent Bierut podkreślił znaczenie nowej organizacji - występującej pod nazwą „Służba Polsce” - w głównym zadaniem będącym wychowaniem człowieka, który kształtował będzie przyszłość nowej Polski. Na trwałych i potężnych fundamentach demokratycznego ustroju nowe pokolenie wzmocni wspaniałą naszą siłą, szczerą i sprawiedliwą Polską.

Prezydent Bierut podkreślił, że jednym z warunków właściwego wychowania młodych ludzi w naszym

Państwie jest arcyważniactwo jedności całej polskiej młodzieży. Na zakończenie Prezydent złożył Naczelnej Radzie dla spraw młodzieży i kultury fizycznej i całej organizacji „Służba Polsce” życzenia jak najspaniejszej pracy.

Tajne kontakty międzynarodówki faszystowskiej z wywiadem Francji i USA

WIENIE (SAP). — W Grazu toczy się próba konspiracyjnych międzynarodowych kontaktów w sprawie złowionego oskarżonego Reniera wywołano, że oskarżonego utrzymywano w kontakcie z amerykańskimi i francuskimi wywiadami, oraz przedstawiało w szczytówkach z nazistowskim przebiegiem Niemiec, jak również z niemieckimi wywiadkami, grupami w Czechosłowacji i nawet z Moskwą, przywódcą (zastępcą) angielskim.

Marshall w panice opuścił stolicę Kolumbii

Konferencja panamerykańska przerwana Krwawe walki na placach Bogoty

WARSZAWA (SAP). — W stolicy Kolumbii, Bogocie, gdzie obraduje od szeregu dni konferencja panamerykańska, nastąpił w piątek przewrót w wyniku którego partia liberalna siłą objęła władzę w kraju. Jak podaje agencja France Presse, przebieg przewrót był zamordyjście przywódca partii liberalnej dr. Jorge Gaitan. Tym manifestantów demagogicznie

cych przeciw rządowi, po obezwładnieniu straż, wylądował na placu Narodowym, w którym toczy się obrady konferencji panamerykańskiej, wnosząc dikrzymy. Sentero „Luzano Gomezowi” (Gomez jest szefem delegacji kolumbijskiej na konferencje). Ofiar w ludziach jednak nie było. Komitet rewolucyjny odrzucił liberalny program w krótkim czasie wszystkie większe miasta. NOWY JORK. — W ostatnich dniach nadeszły wiadomości o zwycięstwie wojsk wietnamskich zbro wici na Hogoty, Waszka te — jak podają dzienniki amerykańskie — zdobyły część stolicy i radiostację. Prezydent dr. Osmar Perez, przeciwnik którym wystrąlił powstanie — wyszłił przemówienie, w którym podkreślił, że „życiactwo jest osobno-”

Zagadka rozmowy z Forsterem wyjaśniona

Churchill zgodził się na zabór Gdańska przez Niemcy

GDANSK. — Wobec tysiąca osób, wypełniających salę Nalwyższego Trybunału Narodowego w Gdańsku, Albert Forster ogłosił wreszcie o swych rozmowach z Winstonem Churchillim i Benito Musso-”

linem. Winstonowi Churchillowi, który miał miejsce w lipcu roku 1938 w mieszkaniu Churchilla w Londynie. Do rozmowy tej doszło za pośrednictwem generalnego dyrektora stoczni w gdańskiej prof. Noego, który znał już Churchilla od dłuższego czasu. On ogłosił, że za niemieckiego ludność Gdańska uważa odłączenie (zostało) od Resny za krzywdę i że istnieje wódecj tej ludności. Zwycięzcy powrołu Gdańska do Rzeczypospolitej odnowiłał wówczas na lo, że on to rozumie i zapytał, jak mógł wyobrazić, len powróci. Odpowiedział mu wówczas, że istniał

już w przeszłości podobny precedens, a natomiast plebiscyt w Zagłębiu Slesy. „Nadzieję dzień, kiedy Gdańsk powróci do Niemiec”. Forster oświadczył, że wówczas, że ludność Gdańska spudowała się tego. Zeznania oskarżonego wyrażały znowu przed dziełami była osobno „żreznik polityki antypolskiej” został przez przedstawicieli niemieckiego ciężkiego przemysłu skłonkowie z Churchillem, a ten nie potępił bynajmniej tej oszowodo-sobliwych, których wprowadzenie w życie rozpętało drugą wojnę światową. Władzowiec, że już w r. 1937 międzynarodówka zaręczyła była nastawiona na zaprzeczenie Gdańska.

Idea jedności dojrzała w masach młodzieży

WARSZAWA (SAP). — 9 km. od było obrad wyjątkowo cenne (centralnego aktywność) młodzieży ZW.M. OM TUR, ZW.M. „WICIT” i ZMHD pod przewodnictwem ponia Motyka, przewodniczącego KC OM TUR. Referat na temat jedności młodego pokolenia Polaków wygłosił przewodniczący Zarządu Głównego Związku Walki Młodych ob. Janusz Zarycki. Oh. Zarzący wywarzył dalei, że na dzień dzisiejszy znaczenia organizacji młodzieżowych są pewne trudności, które powinny być usunięte. Należy wyeliminować ludzi, będących przedstawicielami jedności. Są te przesłanki „działania młodzieży w” na 40-cc, nie rozumieją młodzieży i jej pragnień. „Nie chcemy jedności mechanicznej, chcemy jedności entuzjastycznej” i wywodzi on — stwierdza ob. Zarycki — że najlepiej było, gdyby ludzie się woleli umocnić współczesne ruchem młodzieżowym i niechętnie odsunawali od idei jedności, odeszli z ruchu młodzieżowego.”

Wobec glos w dziedzinie przewodniczący KC OM TUR tow. Motyka stwierdził, że jedność organizacyjna jest warunkiem rząd, młodzieży do działania swych wyrażeni w pracy dla Polski i własnego rozwoju. Nowa jednoczona organizacja młodzieżowa będzie etyką cha-

akterów młodego pokolenia. Dlatego to nie może być w niej miejsca dla ludzi przysilowujących się z pobudek oportunistycznych do nowych warunków. Musi ona być dożłowa ideologicznie i organizacyjnie. Oprócz swa działalności i należaję tradycje przedwojenne i one znaczne, a tradycje walki młodzieży w walce z nacjonalizmem. Wępnia organizacja słęży młodzieży — stwierdził tow. Motyka — w walce o pokój, sprawiedliwość i wolność i jako przetrwała młodzieży pokolenia Polski Ludowej. W imieniu Zw. Młodzieży Demokratycznej zabral głos pan. Nagórski, „Wiel” — ob. Izmar i pan. Olsza - Mikulski. Wszyscy mówcy stwierdzili, że idea jedności dojrzewa w masach młodzieży polskiej w takim stopniu, że należy przystąpić do jej realizacji.

Przykład zachodniej żelaznicy kurlyny Francja odmówiła wiz przedstawicielom PPS

PARYZ (SAP). Francuskie ministerstwo spraw zagranicznych odmówiło wiz przedstawicielom delegacji PPS tow. (wizowki i Iwo Motyka, którzy mieli udać się na międzynarodową konferencję pomocy demokratycznej C.elli rozpoczynającą się 10 km. W Karyn iwo odmówiono również delegatom węgierskim i niemieckim. Reklamiem uniwersyteckim belgrad, kiego dr. Jakowicewicowi nie odmówiono wprawdzie wiz ale tak długo zwlekano z ich wydaniem, że ich wyjazd jest bardzo problematyczny. W związku z tymi sytuacjami rząd francuskiego w stosunku do delegatów państw „demokratycznych” — postępuje przez francuski,

Przykład zachodniej żelaznicy kurlyny Francja odmówiła wiz przedstawicielom PPS

ka wyraża swe oburzenie i oskarża rząd Schumana o sabotażem konferencji paryskiej.

Oznaczenia dla polskich uczonych

PRAGA (SAP). — Władz 30 profesorów uniwersytetów zagranicznych, którym nadano tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Praskiego, mającej się tuż uczony polski. Prof. Uniwersytetu Warszawskiego Jan Wasilowski, prof. Uniwersytetu Krakowskiego Lebr-Spławski oraz prof. W. Sierpiński,

Ponad 3 mil. członków Zw. Zawodowców w Polsce

WARSZAWA (SAP). — Liczba pracujących, zorganizowanych w 3 mi 10ny. Liczba polski ruch zawodowy w ciągu ostatnich 4 miesięcy wzrosła do 3 mil. 200 tysięcy osób. Liczba Rolnicy wynosi 570.704. Rolniczy związków 32. Wzrosty w związku z tym 3.020.373 członków. Na uwagę zasługują powstanie wzrost związków zawodowych w woj. dolnośląskim. Ruch zawodowy stanowi 1 mil. 525.469 członków. Dzięki temu otręz ten wysunął się na trzecie miejsce po Górnym Śląsku 865.983 i Łodzi 768.921.

Odczytł min. tow. Langeo w auli U. J.

KRAKÓW. — Staraniem Związku Nierazowej Młodzieży Socjalistycznej i Akademickiego Związku Walki Młodych, 29.04.48 o godz. 12.00 w auli Uniwersytetu Jagiellońskiego, 12. minister tow. Oskar Lange wygłosił odczyt pt. „Obecna sytuacja międzynarodowa”.

